



SUOMEN
JAZZLIITTO

Jazzliiton turvallisemman tilan periaatteet

Sitoudumme noudattamaan turvallisempien tilojen
periaatteita Jazzliiton tapahtumissa ja
työympäristöissä.

JAZZLIITON VASTUULLISUUSTYÖRYHMÄ
22.9.2022

Jazzliiton turvallisemman tilan periaatteet

Käytämme sanaa ”turvallisempi” tietoisesti: ilmaisemme sillä, että turvallisuus on aina suhteellista. Turvallisuus tietyssä ympäristössä ei tarkoita jokaiselle samaa. Tunnistamme myös rajalliset tietomme ja kokemuksemme kaikille turvallisten tilojen luomisesta.

Suomen Jazzliitto noudattaa alla olevia turvallisemman tilan periaatteita. Periaatteet on luotu jo olemassa olevien ohjeistusten pohjalta (lähteet alla). Tavoitteenamme on lisätä turvallisuuden tunnetta yhdistyksen kaikissa tilaisuuksissa ja toiminnassa.

Periaatteiden mukaisesti otamme vastuun hankalista tilanteista, pyrimme luomaan turvallisen ja kaikkia kunnioittavan tilan jokaiselle ja puutumme epämiellyttävään, häiritsevään tai loukkaavaan käytökseen.

Hyvä kokemus ja turvallinen tila on kuitenkin aina kaikkien osallistujien vastuulla.

Kokonaisvaltainen tapahtumaelämys ja toiminnan hyvä fiilis voivat toteutua silloin, kun jokainen tulee kohdatuksi omana itsenään, eikä kenenkään tarvitse pelätä itsensä ilmaisemista. Siksi sitoutamme kaikki toimintaamme ja tapahtumiimme osallistuvat noudattamaan alla näkyviä periaatteita.

Sitoudumme Jazzliiton tapahtumissa noudattamaan seuraavia:

Pidä avoin mieli. Me jokainen osallistumme tapahtumiin ja tilaisuuksiin omista lähtökohdistamme. Suhtautumalla aiheisiin, mielipiteisiin ja henkilöihin ennakkoluulottomasti annamme itsellemme mahdollisuuden oppia uutta ja avartaa näkemyksiämme. Etsimme itse tietoa ja sanastoa moninaisuudesta ja yhdenvertaisesta kohtelusta, emme pyydä marginalisoituja selittämään meille olemustaan tai identiteettiään.

Vaali luottamuksen ilmapiiriä. Rakentava tilaisuus ja keskustelu syntyvät luottamuksesta ja luottamus syntyy toisen itsemääräämisoikeuden, yksityisyyden ja kokemuksen kunnioituksesta. Emme siis tee oletuksia esimerkiksi toisen sukupuolesta, taustasta, terveydentilasta tai perhesuhteista, emmekä vähättele. Emme hyväksy henkilön pystyvyyden arviointia, ominaisuuksien kommentoimista tai syrjiviä, rasistisia tai homo- tai transfoobisia ilmaisuja.

Kunnioita ja kuuntele muita puheessasi. Kunnioitamme ja kuuntelemme muiden mielipiteitä. Hyväksymme sen, että joku on eri mieltä kanssamme. Ilmaisemme



erimielisyytemme rakentavasti ja keskittymällä asiaan, ei henkilöön. Kiinnitämme huomiota sensitiiviseen ja kaikille ymmärrettävään kieleen. Vältämme sukupuolittavia, marginalisoivia ja stereotyyppisiä tukevia ilmaisuja sekä vaikeaa sanastoa ja sisäpiirin termejä.

Tunnista etuoikeutesi ja valta-asemasi. Tiedostamme eri tilanteissa valta-asemamme toisiin verrattuna ja toimimme valtasuhteet huomioiden. Tunnistamme, että yhteiskunnassa on rakenteita, joiden perusteella ihmisten mahdollisuudet toimia ja puhua vaihtelevat.

Kuuntele ja kannusta. Otamme vastuuta muiden osallistujien kokemuksesta kuuntelemalla ja kannustamalla.

Älä koske ilman lupaa. Kunnioitamme toisen henkilökohtaista tilaa ja hänen itse määrittelemiään rajoja. Toisen tilaan tunkeutumista ovat myös tuijotus sekä epäasialliset eleet.

Rentoudu! Erehtyminen ja kysyminen on sallittua. Mokia sattuu kaikille, mutta onneksi meitä ei nolata turvallisessa porukassa, vaan voimme kysyä lisää ja oppia virheistämme.

Puutu. Mikäli todistat häirintää tai muuta epäasiallista kohtelua, älä jää sivustakatsojaksi vaan puutu tilanteeseen.

Muistetaan: Jos meille itsellemme huomautetaan jostakin, emme vähättele tai puolustele tahatontakaan käytöstämme, vaan pyydämme anteeksi ja korjaamme käytöstämme.

Toimi näin, jos kohtaat häirintää tai muuta epäasiallista kohtelua

Puutu asiaan, jos näet tai kuulet häirintää tai epäasiallista käytöstä. Häirintä on ihmisarvoa loukkaavaa käyttäytymistä, joka perustuu henkilön ominaisuuksiin. Häirintää voi olla rasistinen tai muu johonkin ryhmään kohdistettu vihapuhe sekä epäasiallinen tai syrjivä kohtelu. Seksuaalinen häirintä on sanallista, sanatonta tai fyysistä, luonteeltaan seksuaalista ei-toivottua käytöstä, jolla loukataan henkilön henkistä tai fyysistä koskemattomuutta. Syrjintään, häirintään ja epäasialliseen kohteluun puuttuminen on jokaisen tehtävä.

Kun epäasiallinen käytös ei kohdistu sinuun, on sinun helpompi puuttua siihen kuin kohteena olevan. Pidä toisen puolia, jos huomaat, että tilanne on tälle epämukava. Mikäli tarvitset asiaan puuttumiseen apua, olethan yhteydessä tapahtuman järjestyksenvälvoijaan tai verkkotapaamisissa tilaisuuden moderoiijaan. Nostathan asian esille myös olemalla häirintäyhteyshenkilön yhteydessä.



Häirintäyhteyshenkilö tarjoaa keskustelutukea ja apua asian eteenpäinviemisessä tilanteessa, jossa henkilö on kohdannut Jazzliiton turvallisemman tilan periaatteiden vastaista käytöstä Jazzliiton tapahtumassa tai työtilanteessa.

Häirintäyhteyshenkilöltä saat neuvoa siitä, miten asiaasi voi viedä eteenpäin. Häirintäyhteyshenkilö ei toimi asian sovittelijana. Häirintäyhteyshenkilön kanssa keskustelu perustuu luottamuksellisuuteen. Voit olla häirintäyhteyshenkilöön yhteydessä sähköpostitse. Olethan rohkeasti yhteydessä myös siinä tapauksessa, ettet ole ihan varma, onko kyseessä häirintä tai epäasiallinen käytös. Mainitse yhteydenotossasi, miten toivot, että sinuun ollaan yhteydessä (sähköposti, puhelinsoitto) ja milloin ja anna tätä varten tarvittavat tiedot. Mikäli kyseessä on kiireellinen rikostapaus, olethan lisäksi yhteydessä poliisiin.

Häirintäyhteyshenkilö:

Maria Silvennoinen, toiminnanjohtaja, maria.silvennoinen@jazzfinland.fi

Jazzliiton turvallisemman tilan periaatteiden laatimisessa on mallia ja oppia otettu muun muassa seuraavista lähteistä. Kiitos hienoista esimerkeistänne!

Suomen Musiikintekijät

Ruskeat tytöt

Kulttuurikaikille

Allianssi

Esiinnynedukseni.fi -sivusto

Keychange

Mikäli huomasit turvallisemman tilan periaatteissamme puutteita ja haluaisit muuten kommentoida niitä, voit olla yhteydessä raisa.siivola@jazzfinland.fi. Pyrimme kehittämään toimintaamme ja toimintamallejamme jatkuvasti.

